ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 От  29.08.2019 года                                                          №  45

О внесении изменений в Решение Совета Лежневского муниципального района Ивановской области от 20.12.2017 года № 59  (в ред. Решения №73 от 01.11.2018) «Об утверждении Перечня имущества Лежневского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства приоритетными видами деятельности)) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с частями 4 и 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лежневского муниципального района, Решением Совета Лежневского муниципального района Ивановской области от 02.11.2017 года № 47 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня имущества Лежневского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также Порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду», принимая во внимание  распоряжение Департамента управления имуществом Ивановской области от 23.08.2018 года № 302 «Об утверждении плана-графика («дорожной карты») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого имущества, находящегося в собственности Ивановской области и муниципального имущества Ивановской области в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, по взаимодействию Ивановской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области по вопросу имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 2018 году»,  в целях дополнения Перечня, Совет Лежневского муниципального района Ивановской области решил:

1. Внести изменения в Решение Совета Лежневского муниципального района Ивановской области от 20.12.2017 года № 59 (в ред. Решения №73 от 01.11.2018) «Об утверждении Перечня имущества Лежневского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства приоритетными видами деятельности)) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в части:
1.1. Приложение к Решению Совета Лежневского муниципального района Ивановской области от 20.12.2017 года № 59 (в ред. Решения № 73 от 01.11.2018 года) «Об утверждении Перечня имущества Лежневского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства приоритетными видами деятельности)) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Сельские вести" и разместить на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Лежневского
муниципального района                                                        П.Н. Колесников

Председатель Совета
Лежневского муниципального района	Т.С. Васильева

	Приложение
к       Решению              Совета Лежневского муниципального района   Ивановской   области
от ____________ года № ___

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества Лежневского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными региональными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства приоритетными видами деятельности)) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п

Сведения об имуществе, включенном в Перечень

	Сведения о торгах на право заключения договора аренды
	Сведения о заключенных договорах аренды имущества

	Наименование имущества
	Местоположение имущества
	Целевое назначение имущества
	Площадь
(полезная),
кв.м.
	Дата проведения торгов
	Результат торгов
	Дата заключения договора
	Срок действия договора
	Сторона по договору аренды
(СМСРП)

	1
	Административное здание

	Ивановская область, п. Лежнево, ул. 1-я Назарьевская, д. 15
	нежилое
	387,2

	Земельный участок
	Ивановская область, п. Лежнево, ул. 1-я Назарьевская, д. 15
	Админист-ративное здание
	1529

	2
	Административное здание, лит. А, А1, А2, А3, А4, А5, А6
	Ивановская область, Лежневский район, п. Лежнево, ул. 3-я Интернациональная, д. 39
	нежилое
	1061,7

	Здание котельной
	Ивановская область, Лежневский район, п. Лежнево, ул. 3-я Интернациональная, д. 39
	нежилое
	26,1

	Земельный участок
	Ивановская область, Лежневский район, п. Лежнево, ул. 3-я Интернациональная, д. 39
	обществен-но-деловые цели (админист-ративное здание)
	12147

	3
	Нежилое административное здание
	Ивановская область, Лежневский район, д. Щапово, д. 12
	нежилое
	364,8

	Нежилое здание (склад)
	Ивановская область, Лежневский район, д. Щапово, д. 12
	нежилое
	29,3

	Нежилое здание (котельная)
	Ивановская область, Лежневский район, д. Щапово, д. 12
	нежилое

	28,2

	Земельный участок
	Ивановская область, Лежневский район, д. Щапово, д. 12
	обществен-но-деловые цели
	2807